
1 

                                                        
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

 
Subasta Electrónica SEI-09-16 

Período: del 30 de junio del 2016 al 13 de julio del 2016. 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

184 
184 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

156 
156 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

3 
3 

Total de lotes vendidos 
Total de inmuebles vendidos 

25 
25 

Valor de venta total $5’886,684.00 

 

 

 
 

 

LOTE 

ID

SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

PRECIO BASE 

DE VBENTA

VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA

GANADOR          

(usuario)

90002 2137738 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR,

UBICADO EN CALLE 38, LOTE 30,

MANZANA EF-11, COL. LA PISTA,

FUNDO LEGAL DE OJINAGA,

CHIHUAHUA, C.P. 32884.

TESOFE 

TRANSFERENTE

21,500.00$    21,500.00$      TURRISRDZ

90003 2137596 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR,

UBICADO EN CALLE PRIVADA DE 30,

LOTE 39, MANZANA Z-10, UNIDAD

HABITACIONAL DE OJINAGA, OJINAGA,

CHIHUAHUA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

14,500.00$    14,500.00$      TURRISRDZ

90015 1884138 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN EL

PREDIO SANTA ROSA, COL. SANTA

ROSA, AHOME (LOS MOCHIS),

SINALOA, C. P. 81263.

TESOFE 

TRANSFERENTE

312,500.00$ 320,000.00$   Compras2015

90023 2107696 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

PROLONGACIÓN SOMALIA, NÚMERO

216, LOTE 19, MANZANA 19, UNIDAD

HABITACIONAL SIMÓN DÍAZ "EL

AGUAJE", SAN LUIS POTOSÍ, SAN LUIS

POTOSÍ, C.P. 78380.

TESOFE 

TRANSFERENTE

131,250.01$ 131,255.00$   CULIACAN89

90025 2038417 PJ (0), CE (1,5) TERRENO BALDÍO, UBICADO EN CALLE

HACIENDA DE LA ENCARNACIÓN, SIN

NÚMERO, LOTE 16, MANZANA 15,

FRACCIONAMIENTO PRADERAS DE LA

HACIENDA, CELAYA, GUANAJUATO,

C.P. 38019.

TESOFE 

TRANSFERENTE

531,000.00$ 540,000.00$   tocayo45



2 

 

 
 

LOTE 

ID

SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

PRECIO BASE 

DE VBENTA

VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA

GANADOR          

(usuario)

90035 1684003 PJ (0), CE (1) PREDIO URBANO, UBICADO EN

AVENIDA TAMPAMOLÓN, NÚMERO 06,

MANZANA 13, COLONIA TANTOCOB,

CIUDAD VALLES, SAN LUIS POTOSÍ, C.P.

79063

TESOFE 

TRANSFERENTE

162,000.00$ 162,001.00$   CIVILYELE

90043 1446876 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR,

UBICADO EN CALLE PROFESOR

ALEJANDRO HERNÁNDEZ (ANTES

CIPRIANO MOLINA), LOTE 13,

FRACCIONAMIENTO SUTSEMOP

(ANTES HALCONES), RÍO GRANDE,

ZACATECAS, C.P. 98423.

TESOFE 

TRANSFERENTE

30,750.00$    30,750.00$      BAZARINDUSTRIAL

90047 2125860 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO DE USO

COMERCIAL, UBICADO EN AVENIDA

TEPIC-AGUAMILPA, NUMERO AC-04-M,

DE LA MANZANA 438, ETAPA 20,

FRACCIONAMIENTO FLORESTA QUE

COLINDA CON CANAL DE CONDUCCIÓN 

DE AGUAS PLUVIALES, TEPIC, NAYARIT,

C.P. 63173.

TESOFE 

TRANSFERENTE

642,000.00$ 642,000.00$   Jesus6812

90086 1997469 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE

SAN JOSÉ MARÍA ROBLES, LOTE 1,

MANZANA 5, FRACCIONAMIENTO SAN

MIGUEL, TALA, JALISCO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

246,000.00$ 246,000.00$   Compras2015

90109 1671756 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN AV.

CAMPECHE ENTRE CALLE ENSENADA Y

CALLE SANTA ROSALÍA, LOTE 31,

MANZANA XVI, FRACCIONAMIENTO

BAHÍA DE KINO O LOMAS DE KINO,

CUARTEL KINO NUEVO, HERMOSILLO,

SONORA, C.P. 83343.

TESOFE 

TRANSFERENTE

82,000.00$    96,005.00$      acer

90111 1905940 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO INTERIOR SIN

ACCESO A VIALIDADES, UBICADO

DETRÁS DEL LOTE 14 QUE TIENE FRENTE

A LA CALLE CABO BLANCO, LT. 14, MZ.

FRACC. 18, FRACCIONAMIENTO

CERRADA PLAYA VISTA, GUAYMAS,

SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

29,000.00$    29,100.00$      anaisafv15

90140 1290141 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE

PIPILA, NÚMERO 204, LOTE. 60,

MANZANA 52, RÍO VERDE, SAN LUIS

POTOSÍ.

TESOFE 

TRANSFERENTE

426,000.00$ 430,000.00$   ELRIOVERDE

90141 1290142 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO EN INTERIOR, SIN

ACCESO A VIALIDADES, UBICADO EN

PROLONGACIÓN DE PIPILA SUR,

NÚMERO 204, LOTE 137, MANZANA 52,

RÍO VERDE, SAN LUIS POTOSÍ.

TESOFE 

TRANSFERENTE

98,000.00$    98,000.00$      ELRIOVERDE

90142 1290143 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO AL SUR

DE LA CALLE PIPILA, NÚMERO 204 "A",

LOTE 136, MANZANA 52, RÍO VERDE,

SAN LUIS POTOSÍ.

TESOFE 

TRANSFERENTE

118,000.00$ 141,000.00$   ELRIOVERDE



3 

 

 

LOTE 

ID

SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

PRECIO BASE 

DE VBENTA

VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA

GANADOR          

(usuario)

90143 1290144 PJ (0), CE (1) TERRENO SUB-URBANO, UBICADO AL

SUR DE LA CARRETERA RÍO VERDE-CD

VALLES, EN EL EJIDO PUENTE DEL

CARMEN, SIN NÚMERO, EJIDO PUENTE

DEL CARMEN, RÍO VERDE, SAN LUIS

POTOSÍ.

TESOFE 

TRANSFERENTE

727,000.00$ 727,000.00$   ELRIOVERDE

90144 1290145 PJ (0), CE (1) TERRENO SUB-URBANO, UBICADO AL

FINAL DE LA CALLE JARDÍN DE

ZARAGOZA EN SU LADO ORIENTE, EN EL 

BARRIO DEL CARMEN, ACTUALMENTE

CONOCIDO COMO PUENTE DEL

CARMEN, S/N, COLONIA PUENTE DEL

CARMEN, RÍO VERDE, SAN LUIS

POTOSÍ.

TESOFE 

TRANSFERENTE

578,000.00$ 578,000.00$   ELRIOVERDE

90145 1533062 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE

JUAN N. MENDEZ SIN NÚMERO,

COLONIA 5 DE FEBRERO, BARRIO DE

MAQUIXTLA, ZACATLÁN, PUEBLA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

64,000.00$    65,001.00$      JUANSOSA592

90146 1441947 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE

CHIHUAHUA SIN NÚMERO

ACTUALMENTE ALGAS MARINAS, LOTE

19, MANZANA 18, POLÍGONO CUARTO

CHAPULTEPEC II, ENSENADA, BAJA

CALIFORNIA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

133,500.00$ 165,000.00$   ROBERTOESME

90149 2099438 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

RICARDO FLORES MAGÓN NÚMERO

307, LOTE 11 MANZANA 11, COLONIA

TRECE DE MAYO, DELEGACIÓN VICENTE

GUERRERO, C.P. 22920, ENSENADA,

BAJA CALIFORNIA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

72,500.00$    73,500.00$      hectorpmonter

90156 1724059 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

CEDROS I, VIVIENDA 6-D, LOTES 1 AL 7,

MANZANA 961, COLONIA PASEOS DEL

VERGEL, C.P. 22255, TIJUANA, BAJA

CALIFORNIA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

108,175.50$ 180,564.00$   BONSSUPPLIES

90157 2223216 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

SANTO DOMINGO SIN NÚMERO, LOTE

18, MANZANA 633, COLONIA POBLADO

CHILPANCINGO ZONA 2, C.P. 22446,

TIJUANA, BAJA CALIFORNIA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

247,476.50$ 247,477.00$   virgen631204

90158 1292640 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

ARTEAGA SIN NÚMERO, ENTRE

PIEDRAS NEGRAS Y SALTILLO, COLONIA

FRANCISCO I. MADERO, C.P. 26250,

ACUÑA, COAHUILA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

19,000.00$    19,000.00$      osleon21

90163 2153409 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

ARCADIO ZÚÑIGA Y TEJEDA NÚMERO

4521, ENTRE LAS CALLES ROBERTO

MONTENEGRO Y ARCEDIANO,

COLONIA BALCONES DE LA JOYA, C.P.

44370, GUADALAJARA, JALISCO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

543,750.01$ 543,751.00$   ITZELEAL01



4 

 

 
 

 

 

 

LOTE 

ID

SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

PRECIO BASE 

DE VBENTA

VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA

GANADOR          

(usuario)

90167 2148568 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON

CONSTRUCCIÓN, UBICADO EN LOTE 6,

MANZANA 56, SUPERMANZANA 245

SIN NÚMERO, COLONIA CENTRO, C.P.

77400, ISLA MUJERES, QUINTANA ROO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

262,097.00$ 263,500.00$   ecpuente

90168 2148488 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON

CONSTRUCCIÓN, UBICADO EN LOTE 2,

MANZANA 56, SUPERMANZANA 245,

SIN NÚMERO, COLONIA CENTRO, C.P.

77400, ISLA MUJERES, QINTANA ROO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

108,307.50$ 121,780.00$   Adry7011ro

25 5,886,684.00$ 


